
Governo do Pará 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

Secretaria Municipal de Saúde - SESMAB 

 

1 

 

 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
 

 

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis 
Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como demais legislações aplicáveis, à 

vista das razões transcritas na ata de realização do certame, resolve: 

 

 

1. DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA: 

 

Nº do Processo 2022/0503-001-PMA 

Edital de Licitação Nº 028/2022 

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

Data da Autuação PA 03/05/2022 

Objeto Registro de Preços para EventualPRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

RADIOLÓGICOS DIGITALIZADOS 

COMFORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
RAIO X E MAMOGRAFIA, JUNTAMENTE COM OS 

INSUMOSE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS APARELHOS FORNECIDOS, (RX 

e MAMOGRAFIAUNILATERAL E BILATERAL E 

PARA RASTREAMENTO), para atender a Atenção 
Básica dos pacientesdo Município de 

Abaetetuba-Pá. 

Data abertura certame  08/07/2022 

 

 

2. DETERMINAR A ABERTURA DE NOVO PROCESSO LICITATÓRIO.  

 

 

Ao setor competente para providências, com consequente arquivamento destes 

autos.  
 

Publique-se.  

 

Abaetetuba, 18 de julho de 2022. 
 

 

 

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA 

Secretário Municipal de Saúde de Abaetetuba/Pa  

Port.002/2022-GP 


		2022-07-18T12:36:09-0300
	CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA:20768001234




